

Βιογραφικά Σημειώματα Μελών Διοικητικού Συμβουλίου

Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου

Ευτύχιος Βασιλάκης – Πρόεδρος ΔΣ, εκτελεστικό μέλος

Ο κ. Ευτύχιος Βασιλάκης είναι Πρόεδρος της Aegean και της Olympic Air και Διευθύνων Σύμβουλος της Autohellas, ενώ μετέχει στα διοικητικά συμβούλια και άλλων μη εισηγμένων εταιρειών συνδεδεμένων θυγατρικών.

Διετέλεσε μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της εταιρείας FOURLIS A.E. Συμμετοχών από το 2005 έως και τον Φεβρουάριο 2022, καθώς και της θυγατρικής της εταιρείας HOUSEMARKET A.E. από το 2016 έως τον Ιούλιο 2021. Είναι επίσης μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ. της εταιρείας LAMDA DEVELOPMENT S.A καθώς και της εταιρείας ανάπτυξης και διαχείρισης τουριστικών προορισμών υψηλών προδιαγραφών TEMES. Έχει διατελέσει μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. της Τράπεζας Πειραιώς και της εταιρείας TITAN.

Από το 2011 είναι μέλος Διοικητικού Συμβουλίου και Αντιπρόεδρος από το 2014 του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.) καθώς και από το 2012 μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και από το 2018 της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (ΣΕΒ). Από το 2017 είναι Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Endeavor Greece. Επίσης, είναι εκ των ιδρυτών & Μέλος ΔΣ του «Marketing Greece» αλλά και της σύμπραξης για την τουριστική και πολιτιστική προώθηση της Αθήνας «This is Athens». Έχει σπουδάσει Οικονομικά στο Yale University (1988) και είναι κάτοχος Master in Business Administration από το Columbia Business School of New York (1991).

Αναστάσιος Δαυίδ - Αντιπρόεδρος Α' του Δ.Σ., μη εκτελεστικό μέλος

Ο κ. Αναστάσιος Δαυίδ είναι Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της Coca - Cola HBC από το 2016. Έγινε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Coca-Cola HBC ως μη Εκτελεστικός Διευθυντής το 2006 και διορίστηκε Αντιπρόεδρος το 2014. Ο κ. Δαυίδ διαθέτει περισσότερα από 20 χρόνια εμπειρίας ως επενδυτής και μη εκτελεστικός μέλος στη βιομηχανία ποτών. Έχει διατελέσει στο παρελθόν Πρόεδρος της Navios Corporation. Είναι κάτοχος πτυχίου Ιστορίας από το Πανεπιστήμιο Tufts. Ο κ. Αναστάσιος Δαυίδ δραστηριοποιείται ενεργά στη διεθνή κοινότητα. Είναι Αντιπρόεδρος της Κυπριακής Ένωσης Εφοπλιστών και Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας πλοίων ξηρών φορτίων Sea Trade Holdings Inc.

Παναγιώτης Λασκαρίδης- Αντιπρόεδρος Β' του Δ.Σ., μη εκτελεστικό μέλος	Ο κ. Παναγιώτης Λασκαρίδης είναι απόφοιτος της Γερμανικής Σχολής Αθηνών, κάτοχος πτυχίου Μηχανολόγου – Μηχανικού (Diplom-Ingenieur) από το Πολυτεχνείο Braunschweig της Γερμανίας (1970), κάτοχος πτυχίου Master of Science Μηχανολογίας από το Πανεπιστήμιο Kings College του Λονδίνου (1971), κάτοχος πτυχίου Diploma Ναυπηγικής (Τμήμα Ναυπηγών του Αγγλικού Πολεμικού Ναυτικού) από το Πανεπιστήμιο University College του Λονδίνου (1972) καθώς και πτυχίου Master of Science Ναυπηγικής (Τμήμα Ναυπηγών του Αγγλικού Πολεμικού Ναυτικού) από το Πανεπιστήμιο University College του Λονδίνου (1972). Είναι μέλος των Institute of Marine Engineers (U.K.), Institute of Mechanical Engineers (U.K.), Royal Institution of Naval Architects (U.K.) και Society of Naval Architects and Marine Engineers – U.S.A. Ίδρυσε τις εταιρείες Laskaridis Shipping Co. Ltd. και Lavinia Corporation το 1977 και παραμένει Διευθύνων Σύμβουλός τους μέχρι σήμερα. Έχει υπηρετήσει σε πληθώρα διεθνών οργανώσεων και σωματείων. Είναι Πρώην Πρόεδρος της Ένωσης Ευρωπαίων Εφοπλιστών (ECSA), Πρόεδρος του Ιδρύματος Αικατερίνης Λασκαρίδη, Αντιπρόεδρος του Ναυτικού Μουσείου Ελλάδος, Πρώην Πρόεδρος και νυν μέλος του Δ.Σ. του Αυτασφαλιστικού Οργανισμού The United Kingdom, Freight Demurrage and Defence Association (U.K.), Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Αυτασφαλιστικού Οργανισμού The Hellenic War Risks Maritime Association (The Hellenic Club). Ο κ. Λασκαρίδης έχει παρασημοφορηθεί με τον Ανώτερο Ταξιάρχη του Τάγματος της Τιμής, με το Παράσημο Αξίας και Τιμής Πρώτης Τάξεως και με το Ανώτερο Παράσημο του Σταυρού Αξίας και Τιμής.
Δημήτριος Γερογιάννης - Διευθύνων Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος	Ο κ. Δημήτριος Γερογιάννης εντάχθηκε στο δυναμικό της Aegean Airlines το 1999 και κατείχε τη θέση του Γενικού Διευθυντή από το 2001, ενώ υπηρετεί ως Διευθύνων Σύμβουλος από το 2007. Είναι επίσης Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της Olympic Air. Πριν από την Aegean, εργάστηκε σε διάφορες εταιρείες στις ΗΠΑ, τη Γερμανία και την Ελλάδα. Το διάστημα 1989-1997, κατείχε διοικητικές θέσεις στη Daimler Benz AG στη Γερμανία, ενώ το διάστημα 1997-1999 ήταν Διευθυντής Προμηθειών και Συμβολαίων στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών. Ο κ. Γερογιάννης είναι κάτοχος πτυχίου ηλεκτρολόγου μηχανικού από το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (1984) και διδακτορικού τίτλου σπουδών από το Πανεπιστήμιο του Yale (1989).

Γεώργιος Βασιλάκης, μη εκτελεστικό μέλος	Ο κ. Γεώργιος Βασιλάκης σπούδασε Σύγχρονη Ιστορία και Διοίκηση Επιχειρήσεων στο Πανεπιστήμιο Georgetown της Washington DC. Μετά τις σπουδές του εργάστηκε για έναν χρόνο στην Ισπανία και κατόπιν της επιστροφής του στην Ελλάδα εργάζεται στον όμιλο Autohellas. Αρχικά στην εισαγωγική αυτοκινήτων Saab, ενώ στη διάρκεια των επόμενων δέκα ετών ανέλαβε σταδιακά την επίβλεψη του συνόλου των δραστηριοτήτων εμπορίας αυτοκινήτου του Ομίλου Autohellas, Autotechnica / Velmar, εταιρία λιανικής για 12 μάρκες αυτοκινήτων και τις 3 εισαγωγικές εταιρείες Hyundai Hellas, KIA Hellas και Technocar (SEAT). Είναι μέλος Διοικητικού Συμβουλίου της Autohellas S.A και της PHAEA RESORTS. Παράλληλα είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Εισαγωγέων Αντιπροσώπων Αυτοκινήτων και Δίκυκλων, στον οποίο διανύει την 13η χρονιά της θητείας του ως Πρόεδρος.
Στέλλα Δημαράκη, εκτελεστικό μέλος	Με εμπειρία άνω των 25 ετών στα χρηματοοικονομικά, η κα Στέλλα Δημαράκη, Deputy CFO της AEGEAN, αποτελεί βασικό στέλεχος της ηγετικής ομάδας της εταιρείας. Από το 2007, όταν εντάχθηκε στην AEGEAN, έχει διαδραματίσει καθοριστικό ρόλο σε στρατηγικές αποφάσεις, όπως η εξαγορά της Olympic Air και η πρώτη ομολογιακή έκδοση της εταιρείας σε οργανωμένη αγορά. Σήμερα, διαχειρίζεται κρίσιμους τομείς, όπως μεταξύ άλλων οι χρηματοοικονομικοί κίνδυνοι, οι δανειακές υποχρεώσεις, οι αγορές κεφαλαίου και χρήματος, καθώς και οι χρηματοδοτήσεις αεροσκαφών. Παράλληλα, εκπροσωπεί την AEGEAN στο συμβουλευτικό συμβούλιο της IATA Industry Financial Advisory Council. Η κα Στέλλα Δημαράκη είναι CFA Charterholder, έχει σπουδάσει στη Μεγάλη Βρετανία, την Ελλάδα και την Σουηδία, αποκτώντας μεταπτυχιακό τίτλο MA Finance & Investment από το Πανεπιστήμιο Exeter και Πτυχίο Ναυτιλιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Κωνσταντίνος Καλαμάτας, ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό μέλος	Ο κ. Κωνσταντίνος Καλαμάτας αποφοίτησε από τη Σχολή Ικάρων το 1977 ως Ανθυποσημναγός Ιπτάμενος και αποστρατεύτηκε το 2010 με το βαθμό του Αντιπτεράρχου. Υπηρέτησε κυρίως ως Χειριστής, Δοκιμαστής και Εκπαιδευτής σε μαχητικά αεροσκάφη συμπληρώνοντας συνολικά περισσότερες από 4.000 ώρες πτήσεων. Υπηρέτησε στο Γενικό Επιτελείο της Αεροπορίας στη Διεύθυνση Ασφαλείας Πτήσεων και στη Διεύθυνση Αμυντικής Σχεδίασης και Εξοπλισμού. Υπήρξε Υπεύθυνος για την εκπόνηση του ΕΜΠΑΕ (Ενιαίο Μεσοπρόθεσμο Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Εκσυγχρονισμού), για τον προϋπολογισμό και τις δυνάμεις που διαθέτει η Πολεμική Αεροπορία στο ΝΑΤΟ, καθώς και στη Διεύθυνση Οργάνωσης ως Διευθυντής. Συμμετείχε σε επιτροπές για την υλοποίηση εξοπλιστικών προγραμμάτων (αναβάθμιση αεροσκαφών, προμήθεια υλικών, αξιολόγηση οικονομικών προσφορών και σύναψη συμβάσεων). Διετέλεσε Διοικητής της Σχολής Ικάρων και Διοικητής της Διοίκησης Αεροπορικής Εκπαίδευσης. Διετέλεσε Υπαρχηγός Επιτελείου ΓΕΕΘΑ, έχων στην αρμοδιότητα του την εποπτεία της Διεύθυνσης Οικονομικού του ΓΕΕΘΑ. Συμμετείχε επί τέσσερα έτη στο Ανώτατο Αεροπορικό Συμβούλιο που αποφασίζει για όλα τα επιχειρησιακά και οικονομικά θέματα της Πολεμικής Αεροπορίας. Σπούδασε Ασφάλεια πτήσεων-εδάφους και Management στο Πανεπιστήμιο της Νότιας Καλιφόρνιας, σε πρόγραμμα της USAF. Είναι πτυχιούχος του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών και Διεθνών Σχέσεων του Παντείου Πανεπιστημίου.
Αχιλλέας Κωνσταντακόπουλος, μη εκτελεστικό μέλος	Ο κ. Αχιλλέας Κωνσταντακόπουλος είναι απόφοιτος του Ecole Hôtelière de Lausanne. Από το 1997 είναι επικεφαλής της TEMES, όπου κατέχει τη θέση του Προέδρου του Δ.Σ.. Είναι επίσης Πρόεδρος της Ionian Hotel Enterprises S.A., ιδιοκτήτης του ξενοδοχείου Hilton Athens. Είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου των Aegean Airlines και του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.). Ο κ. Κωνσταντακόπουλος είναι Πρόεδρος του Ιδρύματος Καπετάν Βασίλη & Κάρμεν Κωνσταντακόπουλου και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του μη κερδοσκοπικού οργανισμού "The Hellenic Initiative".

Ναταλία Νικολαΐδη, ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό μέλος	Η κα Ναταλία Νικολαΐδη εργάστηκε στην Credit Suisse για 24 χρόνια, την τελευταία πενταετία δε, ως global General Counsel του Τομέα Επενδυτικής Τραπεζικής & Κεφαλαιαγορών. Προγενέστερα διετέλεσε Head of Risks and Controls για τον πιο πάνω τομέα καθώς και νομική σύμβουλος της Credit Suisse με ειδίκευση στις κεφαλαιαγορές και συγχωνεύσεις στο Λονδίνο και τη Νέα Υόρκη. Η κα Νικολαΐδη έχει εργαστεί από το 1991 έως το 1996 ως δικηγόρος σε δικηγορικές εταιρείες της Νέας Υόρκης, με ειδίκευση σε προσφορές κινητών αξιών και γνωστοποιήσεις για εισηγμένες εταιρείες. Είναι ιδρυτής της Dynamic Counsel, ανεξάρτητης εταιρείας συμβούλων επί στρατηγικής και εμπορικών συναλλαγών. Η κα Νικολαΐδη αποφοίτησε με πτυχίο Οικονομικών Επιστημών από το Πανεπιστήμιο Yale και έχει πτυχία Νομικής (Juris Doctor) και Διεθνών Υποθέσεων (Masters) από το Πανεπιστήμιο Georgetown και στο δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης από το College of Europe (Bruges, Belgium).
Αλεξάνδρα Παπαλεξοπούλου, ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό μέλος	Η κα. Αλεξάνδρα Παπαλεξοπούλου είναι εκτελεστικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Titan Cement International, εταιρεία εισηγμένη στην Euronext. Υπό αυτήν την ιδιότητα, είναι Αντιπρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής του ομίλου, έχοντας προηγουμένως διατελέσει διάφορους ρόλους στο στρατηγικό σχεδιασμό, την ανάπτυξη των επιχειρήσεων και τις εξαγωγές εντός του ομίλου. Η καριέρα της ξεκίνησε ως αναλυτής του ΟΟΣΑ (Οργανισμός Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης) και συνεργάτης στη συμβουλευτική εταιρεία Booz, Allen & Hamilton στο Παρίσι τη δεκαετία του 1990. Η κα. Αλεξάνδρα Παπαλεξοπούλου είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και ταμίας του Ιδρύματος P&A Canellorouλος, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της INSEAD Business School. Είναι επίσης μη εκτελεστικό μέλος του ΔΣ της Coca-Cola HBC. Είναι κάτοχος πτυχίου Οικονομικών από το Swarthmore College των ΗΠΑ και μεταπτυχιακού στη Διοίκηση Επιχειρήσεων από το INSEAD της Γαλλίας.

Νικόλαος Σοφιανός, ανεξάρτητο, μη εκτελεστικό μέλος	Ο κ. Νικόλαος Σοφιανός είναι πρώην Πρόεδρος του ΔΣ Deloitte AERS στην Ελλάδα έχοντας 40 έτη ελεγκτικής εμπειρίας. Υπήρξε ιδρυτικό μέλος (partner) της Deloitte Greece και εκπρόσωπος της Εταιρείας ενώπιον των Εποπτικών και Φορολογικών Αρχών στην Ελλάδα. Κατά τη διάρκεια της επαγγελματικής του σταδιοδρομίας απέκτησε εκτεταμένη εμπειρία σε θέματα λογιστικής, ελεγκτικής, φορολογίας και συμβουλευτικών υπηρεσιών, καλύπτοντας ένα ευρύ φάσμα κλάδων και ιδιαίτερα στον χρηματοπιστωτικό κλάδο. Έχει αναλάβει πληθώρα έργων συμβουλευτικών υπηρεσιών που καλύπτουν θέματα reporting, συστήματα ελέγχου, ενώ έχει επίσης εκτεταμένη εμπειρία σε θέματα ρυθμιστικών υποχρεώσεων και λογιστικών προτύπων. Ο κ. Σοφιανός είναι μέλος πληθώρας επαγγελματικών ενώσεων μεταξύ των οποίων μέλος του Institute of Chartered Accountants (England and Wales, ICAEW, FCA), μέλος του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών (Σ.Ο.Ε.Λ.), διετέλεσε μέλος του ΔΣ του Σ.Ο.Ε.Λ, ιδρυτικό μέλος του JES (Κοινό Σχήμα Εξετάσεων ΣΟΕΛ & ACCA), μέλος της επιτροπής αξιολόγησης μεταπτυχιακών σπουδών Ελεγκτικής και Λογιστικής του Πανεπιστημίου Αθηνών. Αποφοίτησε από το University of Manchester του Ηνωμένου Βασιλείου με πτυχίο Chemical Engineering με ειδίκευση σε Mathematical Modelling και Computer Simulation.
Γεώργιος Χριστόπουλος, μη εκτελεστικό μέλος	Ο κ. Γεώργιος Χριστόπουλος (Αντιναύαρχος (Μ) ε.α.) κατέχει την θέση του Chief Operating Officer (COO) της Laskaridis Shipping Co. Ltd., έχοντας την ευθύνη της συνολικής επιχειρησιακής λειτουργίας του Ομίλου. Διαθέτει μακρόχρονη και διακεκριμένη σταδιοδρομία 38 ετών στο Πολεμικό Ναυτικό, όπου υπηρέτησε σε ανώτατες θέσεις διοίκησης, μεταξύ των οποίων ως Αντιναύαρχος, Διοικητής του συγκροτήματος της Διοικητικής Μέρμνας Ναυτικού και υπεύθυνος λειτουργίας των Ελληνικών Ναυπηγείων Σκαραμαγκά (2015-2016), Υποναύαρχος, Γενικός Επιθεωρητής Πολεμικού Ναυτικού (2014-2015), Αρχιπλοίαρχος, Διευθυντής του Τεχνικού Κλάδου του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (2013-2014) και Αρχιπλοίαρχος, Διευθυντής Ναυτικής Εκπαίδευσης στη Σχολή Ναυτικών Δοκίμων (2011-2013). Είναι απόφοιτος της Σχολής Ναυτικών Δοκίμων και κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου (M.Sc.) στην Αεροναυπηγική και Αεροδιαστημική Μηχανική από το Naval Postgraduate School στο Monterey της Καλιφόρνιας, ενώ κατέχει και Degree of Aeronautical and Astronautical Engineer από το Naval Postgraduate School στο Monterey της Καλιφόρνιας, Stanford University (Aero/Astro), και NASA Ames Research Center Moffet Field, Καλιφόρνια.